Quae tibi noscendi Nilum, Romane, cupido est,  
 et Phariis Persisque fuit Macetumque tyrannis,  
 nullaque non aetas voluit conferre futuris  
 notitiam; sed vincit adhuc natura latendi.  
 summus Alexander regum, quem Memphis adorat,  
 invidit Nilo, misitque per ultima terrae  
 Aethiopum lectos: illos rubicunda perusti  
 zona poli tenuit; Nilum videre calentem.  
 venit ad occasus mundique extrema Sesostris  
 et Pharios currus regum cervicibus egit;  
 ante tamen vestros amnes, Rhodanumque Padumque,  
 quam Nilum de fonte bibt. vaesanu in ortu  
 Cambyses longi populos pervenit ad aevi,  
 defectusque epulis et pastus caede suorum  
 ignoto te, Nile, redit. non fabula mendax

255

260

265

270

275

280

258 polos MU : polum ZGV      261 profundunt MU : refun-  
 $Z^2 A^2$  (*de A siletur*) GV : refen- Z      262 ius  $\Omega$ C : fas V      269 et]  
 haec G      271 latendo *Timpanaro*<sup>2</sup>      272 quem  $Z A^2 U$  : quos  
 $Z^2 MGV$       276 occasum VC